
         Točka 2.d 
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
           GRAD RIJEKA 

   Gradsko vijeće 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 
KLASA: 021-05/11-01/113 
URBROJ: 2170-01-16-00-11-6 
Rijeka, 12. 7. 2011. 

 
 
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE 
         - predsjednici 

 
 
Na temelju odredbe članka 50. i 82. stavka 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 29/09), Odbor za izbor, 
imenovanja i razrješenja podnosi 

 
Prijedlog odluke o razrješenju članice i imenovanju člana 

Školskog odbora Osnovne škole "Nikola Tesla" 
 
 

Temeljem odredbi članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi ("Narodne novine" broj 87/08) na sjednici Gradskog vijeća 5. ožujka 2009. godine za 
člana Školskog odbora Osnovne škole "Nikola Tesla" imenovana je iz reda roditelja na 
prijedlog Vijeća roditelja MARINA ZATEZALO. 

 
Vijeće roditelja OŠ "Nikola Tesla" uputilo je osnivaču Gradu Rijeci obavijest da je 

članici Školskog odbora Marini Zatezalo, imenovanoj u Školski odbor na temelju prijedloga 
Vijeća roditelja, prestao mandat jer je njezinom djetetu prestao status učenika u Školi. 
 

Temeljem toga, Vijeće roditelja utvrdilo je prijedlog da se u Školski odbor imenuje 
Dražen ŠEGOTA, iz reda roditelja. 

 
Odredbama Statuta Osnovne škole "Nikola Tesla" propisano je da za člana Školskog 

odbora ne može biti imenovana odnosno izabrana osoba koja je pravomoćno osuđena, 
odnosno protiv koje je pokrenut kazneni postupak za neko od kaznenih djela iz članka 106. 
stavka 1. Zakona. Kandidati za članove Školskog odbora dužni su prije imenovanja dostaviti 
predlagatelju dokaze o ispunjavanju navedenih uvjeta. Dokaz ne smije biti stariji od šest 
mjeseci od dana podnošenja prijedloga ovlaštenih predlagatelja. Član Školskog odbora iz 
reda roditelja ne smije biti radnik škole. 

Prijedloge kandidata ovlašteni predlagatelji podnose osnivaču nakon što utvrde da 
kandidati ispunjavaju uvjete utvrđene Zakonom. 

 
Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja na sjednici 12. srpnja 2011. godine 

razmatrao je prijedlog Vijeća roditelja te je utvrdio da je odredbama Statuta Osnovne škole 
"Nikola Tesla" propisano da članu Školskog odbora izabranom iz reda Vijeća roditelja 
prestaje mandat i prije isteka vremena na koje je imenovan ako je njegovom djetetu prestao 
status učenika u Školi.  
 
 



 2 

 
 Odbor je stoga prihvatio prijedlog da se Marina ZATEZALO razriješi dužnosti članice 
Školskog odbora te da se za člana Školskog odbora imenuje Dražen ŠEGOTA, iz Rijeke, 
Meštrovićeva 30, VŠS, ing. građevine, zaposlen u tvrtki Hrvatske vode. 
 

Novoimenovanom članu Školskog odbora mandat traje do isteka mandata ostalih 
članova Školskog odbora. 

 
 Prijedlog Odbora za izbor, imenovanja i razrješenja prosljeđuje se Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje. 
 

 Odredbom članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća propisano je da se o 
imenovanju i razrješenju odlučuje odlukom. Prijedlog odluke o razrješenju članice i 
imenovanju člana Školskog odbora OŠ "Nikola Tesla" dostavlja se u prilogu. 

 
 
 
Predsjednik Odbora 
     Ivan Ivaniš, v.r. 

 
 



 3 

Na temelju članka 119. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine” broj 87/08 i 86/09), članka 27. Statuta Osnovne škole “Nikola Tesla", 
članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 
i 11/10) i članka 75. stavka 2. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 29/09) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici ______  
2011. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
o razrješenju članice i imenovanju člana Školskog odbora  

Osnovne škole “Nikola Tesla" 
 
 
I. 

 
 Razrješuje se članica Školskog odbora Osnovne škole “Nikola Tesla" Marina 
ZATEZALO. 

 
II. 

 
Za člana Školskog odbora Osnovne škole “Nikola Tesla" iz reda roditelja, imenuje se 

Dražen ŠEGOTA, na vrijeme do isteka mandata članova Školskog odbora. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


